
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКОЛОГИЧЕСКОГО НАДЗОРА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « $  » 2025 года №  ̂̂ ^

О внесении изменений в приказ 
Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области 

от 9 января 2020 года № 1.3-01-1 «Об организации работы 
по обработке персональных данных в Комитете государственного 

экологического надзора Ленинградской области»

В целях приведения приказа Комитета государственного экологического 
надзора Ленинградской области от 9 января 2020 года № 1.3-01-1 «Об организации 
работы по обработке персональных данных в Комитете государственного 
экологического надзора Ленинградской области» (далее -  приказ № 1.3-01-1) 
в соответствие с постановлением Правительства Ленинградской области 
от 11.09.2015 № 358 «Об утверждении типовых организационно-распорядительных 
документов операторов персональных данных» приказываю:

1. Внести в подпункт 6 пункта 9 Правил обработки персональных данных 
в Комитете государственного экологического надзора Ленинградской области, 
утвержденных приказом № 1.3-01-1 (далее -  Правила), изменение, изложив 
подпункт 6 пункта 9 Правил в следующей редакции: «обнаружением фактов 
несанкционированного доступа к персональным данным и принятием мер, в том 
числе мер по обнаружению, предупреждению и ликвидации последствий 
компьютерных атак на информационные системы персональных данных и по 
реагированию на компьютерные инциденты в них».

2. Внести в пункт 9 Правил изменение, дополнив его подпунктом 10 
следующего содержания: «10. Применением для уничтожения персональных 
данных прошедших в установленном порядке процедуру оценки соответствия 
средств защиты информации, в составе которых реализована функция уничтожения 
информации.».

3. Внести в Перечень персональных данных, обрабатываемых в Комитете 
государственного экологического надзора Ленинградской области в связи 
с реализацией служебных или трудовых отношений, а также оказанием 
государственных услуг и осуществлением государственных функций,



утвержденный приказом № 1.3-01-1 (далее -  Перечень), изменения, изложив строки 
31 и 62 Перечня в следующей редакции: «реквизиты страхового номера 
индивидуального лицевого счета в Фонде пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации (СНИЛС)».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета Р.Э. Агаева

Государственный регистрационный номер: 1.4-01-4 
Дата государственной регистрации: 09.04.2025


